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OROFASYAL ENFEKSİYONLARDA 
BETA-LAKTAMAZ AKTİVİTESİ 

Osman Z. Gümrü", Güven Kölckçi", Çetin Kasapoğlu*, Hülya Koçak*** 

ÖZET 

Antibiyotiklere direnç mekanizmasının en önemlisi 
beta-laktamaz ile olanıdır. 

Çalışma, kliniğe alt 20 yaş dişlerinin cerrahi çekimle
rinden sonra görülen post-operatif enfeksiyonlar, alt çene 
osteomyetiti, iltihabı iadîküler kist, periapikal ve perio
dontal abse gibi orofasyal enfeksiyonlar nedeniyle başvu
ran toplam 33 hasta üzerinde yapıldı. 

Materyal ponksiyon yapılarak alındı ve hemen mikro
biyoloji laborahıvanna götürüldü. 

Yapılan mikrobiyolojik incelemede izole edilen 36 
sustan 12'inde (% 33) beta-laktamaz saptandı. 

Anahtar sözcükler: Bacteroides, beta-laktamaz. 

GİRİŞ 
Bakteriye! direncin üç mekanizması vardır. Kul 

lanılan herhangi bîr antibiyotik hedefine ulaşmalıdır; 
hedefe ulaşamama mikroorganizmaların direnç ka
zanmasına yol açacaktır. Bu duruma özellikle Gram 
negatif bakterilerde rastlanır, ikinci yol çeşitli enzim
lerle antimikrobik maddelerin inaklivasyonudur. 
Üçüncü olarak direnç, antimikrobik maddenin etki 
göstereceği reseptörlerin değiştirilmesi ile sağlanır. 

Beta-laktam antibiyotikler bakteri duvarı sente
zini inhibe ederek etki gösterirler. Bu antibiyotiklere 
direnç mekanizması bir kaç mekanizma ile olabil
mekte ise de en önemlisi beta-laktamaz İle olanıdır 
(3,4). Beta-Iaktamazlar, beta-laktam halkası hidrolizi 
ve înaktîvasyonuna yol açabîlen bakteri enzimleridir. 
Beta-laktamazlar hemen hemen tüm Gram pozitif ve 
negatif bakteriler, Leigonella, Mycobacteria ve 
Streptomyces'lerde saptanmıştır (4). 

Pek çok araştırıcı beta-laktamazlan değişik şe
killerde sınıflandırmışlardır. Bunun için substrat pro-

ACriVITY OF BETA-IACTAMASE İN OROFACI
A L INFECTIONS 

ABSTRACT 

The most important mechanism for bacterial resis
tance is the activity of heta-Iactamases. 

We studied 33 patients who came us for tlieir orofaci
al infections tike post-operative infections seen following 
surgical removal of a lower wisdom tooth, mandibuler os
teomyelitis, inflammatory radiculary cysts, periapical and 
periodontal abscess. 

A specimen of pus was obtained by aspiration thro
ugh intact mucosa or skin after disinfection and immedia
tely transported to the laboratory for prompt processing. 

On the microbiological investigation, it has been fo
und beta-lactamase activity which 12 of isolated 36 on die 
specimen (% 33). 

Key words: Bacteroides, beta-lactamase. 

filleri, eleklroforetik davranışları, beta-laktamaz gen
lerinin genetik yerleşimleri (kromozamal-plazmide 
bağlı), İmmünolojik analizleri ve en son olarak kim
yasal anabz sonuçlan kullanılmıştır (5). 

Stafilokokal beta-laktamazlar ekzo-enzimlerdir; 
plazmide bağlı sentez edilmelerine rağmen transfer 
edilemezler. S.aureus beta-laktamazlan Rich-
monrTun sınıflaması ile 4 tipe ayrılmıştır. Afi ve C in-
düklenebilen beta-laktamazlar iken, D tipi yapısal 
olarak mevcuttur (4). 

Bu beta-laktamazlar klavulanik asid ve sulbak-
tam gibi betalaktamaz inhibitörleriyle inhibe edilirler 

Gram negatif bakterilerin beta-laktamazlan 
transfer edilebilen (genellikle plazmide bağlı) ve kro
mozoma! olarak ikiye ayrılırlar. Plazmide bağlı beta-
laktamazlar birçok bakteri türü arasında transfer edi
lebilirler, çoğu yüksek konsantrasyonlarda yapılırlar 
ve genellikle beta-laktamaz inhibitörleri tarafından 
inaktive edilirler. Kromozoma bağlı beta-laktamaz-
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TABLO : / Orofasyal enfeksiyonların mikrobiyolojik inceleme sonucu (Muayene maddelerinde üreyen areap bakteri
lerden alfa-hemolitik streptokoklar, Neisseria cinsinden bakteriler ve koagûJaz negatif statilokoklar etken atarak değer
lendirmeye alınmamıştır). 

İncelenen vak'a sayısı : 33 
Steril kalan vak'a sayısı: 7 

İzole edilen 
suş sayısı 

Beta-laktamaz aktivitesi 
pozitif suş sayısı Etken olarak değerlendirilen bakteriler 

İzole edilen 
suş sayısı 

Beta-laktamaz aktivitesi 
pozitif suş sayısı 

Staphylococcus aureus 
Peptosfreptococctıs 
Anaerop Gram-poziJif çomak 
Siyah pigmentli anaerop Gram (-) çomak (Bacteroides) 
Fnsobacterium 
Diğer anaerop-Gram negatif çomaklar 

1 
10 
1 

16 
5 
3 

1 
0 
0 
9 
2 
0 

Toplam suş sayısı 36 12 

lar ise tek tek organizmalara Özgüdür. Düşük kon
santrasyonlarda yapılırlar, fakat beta-laktam antibi
yotiklerle karşılaştıklarında yapımları îndüklenebİlir. 
Birçok kromozoma! enzim şu anda var olan inhibitör-
lerden etkilenmez, buna bir istisna sulbaktam ve kla-
vulanik aside yüksek düzeyde duyarlı olan Bacteroi
des beta-Iaktamazlandır. Gram negatif bakterilerin 
beta-laktamazlan Richmond ve Sykes tarafından 5 
ana gruba ayrılmış, daha sonra da Bacteroides'İn ila
vesi ile altıya genişlemiştir (5). 

Bu çalışmamızda amacımız, orofasyal enfeksi
yonlardan izole edilen mikroorganizmaların beta-
laktamaz aktivitesini saptamak ve antibiyotik direnci 
yönünden tartışmaktır. 

Çalışmamız İ.Ü. Diş Hekimliği Fak. Ağız, Diş, 
Çene Hast. ve Cerrahisi Anabilim Dah'na çeşitli oro
fasyal enfeksiyonlar nedeniyle başvuran 33 hasta 
üzerinde yapıldı. Bu enfeksiyonlar alt 20 yaş dişleri
nin cerrahi çekimlerinden sonra görülen post-operatif 
enfeksiyonlar, altçene osteomyetiti, Ütihabi radiküler 
kist, periapikal ve periodontal abselerdi. 

Hastaların öz ve soy geçmişlerinde herhangi bir 
sîstemik hastalığa rastlanmadı. Enfeksiyonlan nede
niyle hiçbir antibiyotik kullanmadıkları anamnezle-
rinde tespit edildi. 

Steril ponksiyon iğnesi ile ponksiyon yapılma
dan önce hastaların ağzı 1/5000'lik potasyum per
manganat ile çalkalattırıldı. Daha sonra disposal 
ponksiyon iğnesi ile materyal alındı. Alınan materyal 
en kısa sürede İ Ü . Diş Hek. Fak. Mikrobiyoloji Bilim 
Dah'na gönderildi. 

Kültür İşlemi: Muayene maddesi aerop ve anae
rop kültür yöntemleriyle incelendi. Aerop inceleme 
için % 5 tavşan kanlı agar Petri'ye, anaerop inceleme 
için zenginleştirilmiş Triptik soy agar Petri'ye (Trip
tik soy agar, % 5 tavşan kanı, 5.0 pg/ml nemin ve 10 
u.g/ml vitamin Kİ, %0_5 maya özeti) ekim yapıldı (8). 
Koloni sayımı için muayene maddeleri sulandırılarak 
ekildi. Anaerop kültür tekniği olarak GasPak kava
nozları kullanıldı. Besiyerleri anaerop olarak 37°Cde 
5-7 gün inkübe edildi. 

Suşların Tanısı: İzole edilen suşlar Gram boya
ması, koloni morfolojisi ve aero-tolerans yönünden 
incelendi. Bakteri grupları ve cins düzeyinde tam ko
nuldu (2). 

Beta-laktamaz Aktivitesi: Beta-laktamaz aktivi-
tesi, bakterilerin yoğun üremiş 0.5 ml. buy yon kültür 
üzerine iki damla nitrocefin (oxoid) damlatılarak 
araştırıldı. On dakika içinde kırmızı renk oluşması 
pozitif reaksiyon olarak değerlendirildi. 

B U L G U L A R 

33 vakanın Tsi steril kalan orofasyal enfeksiyon
ların mikrobiyolojik inceleme sonucu şöyleydi: l ' i 
Staphylococcus aureus, 10'u Peptostreptococcus, l ' i 
anaerop Gram-pozitif çomak, 16'sı siyah pigmentli 
anaerop Gram negatif çomak (Bacteroides), 5'i Fuso-
bacterium ve 3 tanesi de diğer anaerop Gram-negatif 
Çomaklardı. Bakteriler toplu halde ve beta-laktamaz 
aktiviteleri ile Tablo l'de görülmektedir. 36 suşun 
12'sinde (% 33.3) beta-laktamaz aktivitesi saptandı. 

TARTIŞMA 
Uzun bir zamandır orofasyal enfeksiyonların te-
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davisinde seçimlik bir antibiyotik oîan penisilin, gü
nümüzde bu tür enfeksiyonlarda yetersiz kalmakta
dır. Bunun nedeni, penisiline dirençli olan beta-lakta-
mazlara gittikçe artan sıklıkla rastlanmasıdır (4). 

Vöh Konow ve Nord (7) çalışmalarında beta-lak
tamaz meydana getiren Bacteroides türlerine ağız 
boşluğunda sık rastlandığı ve gelecekte daha çok pe
nisilin dirençli Bacteroides türlerinin orofasyal en
feksiyona sebep olabileceğini bildirmişlerdir. 

Yagasaki (6) çeşitli ağız lezyonları ve diş plakları
nın mikrobiyolojik incelemesinde Bacteroides türle
rinin beta-laktamaz aktivitesini araştırmıştır. İncele
diği 64 kültürün 14'ünde (% 21.9) beta-laktamaz akti

vitesi saptanmış ve beta-laktamaz yapan suşlarm 
Bacteroides intermedius ve Bacteroides heparinolyti-
cus olduğunu bildirmiştir (6). 

Çalışmamızda, çeşitli enfeksiyonlardan izole et
tiğimiz 36 suşun 16'sı siyah pigmentli anaerop Gram 
negatif çomak (Bacteroides) türleriydi ve bunların 9'u 
beta-laktamaz aktivitesine sahipti. 

K l in ik uygulamalarda bu kadar yüksek oranda 
beta-laktamaza rastlanması, enfeksiyonların kemote-
rapötiklerle tedavisinde hekimin dikkatini beta-lakta
maz nedeniyle direnç kazanmış bakteriler üzerine 
çekmeli ve bakteri duyarlılık testlerine dayanarak et
k i l i antibiyotiği seçmeye yöneltmelidir. 
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